DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719  79Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Paragominas no período de 18/02 à 09/03/2024, rea-
lizar Atendimento e retaguarda de Veículo .

NOME MATRICULA
Adalberto Machado dos Santos 5952985/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 568/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155937.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Paragominas no período de 18/02 à 09/03/2024, rea-
lizar atendimento de CNH na Ciretran de Paragominas.

NOME MATRICULA
Bruno do Rosário Almeida 5947390/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 569/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162224.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Rondon do Pará no período de 18/02 à 09/03/2024,
realizar vistorias na crt solicitante.

NOME MATRICULA
Francisco Pereira de Souza 57201743/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 570/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/146361.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Xinguará no período de 18/02 à 09/03/2024, realizar
vistorias na crt solicitante.

NOME MATRICULA
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 571/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/159549.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o Município de Rurópolis no período de 18/02 à 09/03/2024, encami-
nhamento do servidor Raydson Silva da Costa para atender a demanda da
CRT de Rurópolis.

NOME MATRICULA
Raydson Silva da Costa 57201645/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 572/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162242.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Tailândia – 15/02 à 21/02/2024, Tucuruí/
Belém – 22/02 à 29/02/2024, os deslocamentos aos finais de semana se
justificam pela necessidade de evitar retornos a capital, que ocasionam
maior oneração, além de permitir a estadia no local para avaliação das

rotinas de atendimento.

NOME MATRICULA
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

Luan Gomes Ribeiro 5927414/4

Regina Coeli Silva Wassally 5921145/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 574/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155662.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marabá – 18/02 à 09/03/2024, realizar atendimento de
habilitação na Ciretran de Marabá.

NOME MATRICULA
Maria da Graça Carvalho de Albuquerque 3263487/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 582/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153488.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Salinópolis no período de 09/02 à 29/02/2024, a fim
de realizar Vistorias de Veículos na CRT-SALINÓPOLIS. Ressalto que, o re-
ferido servidor (a) no período de 10/02/2024 á 14/02/2024, irá se deslocar
para a BARREIRA DE SALINÓPOLIS PA124, para que possa dar suporte na
‘’Operação de Carnaval 2024’’ logo após o termino, o servidor se deslocara
novamente para CRT- Solicitante, para que assim, possa dar continuidade
em suas atividades.

NOME MATRICULA
Silvia Cristina Vilhena Pinheiro 57201348/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 585/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/154846.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias as servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Mocajuba no período de 18/02 à 09/03/2024, a fim
de realizar vistoria, primeiro emplacamento, licenciamneto ano anterior
e atual, transferencia de propriedade e jurisdição(estadual e municipal),
segunda via do crv(dut), baixa e inclusão de gravame, mudança de cate-
goria, mudança de caracteristica, etc

NOME MATRICULA
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/3

Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

Sandy Brown Barata 5917262/2

Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 587/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRA-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/160034.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Bragança no período de 19/02 à 19/03/2024, a fim de
substituir servidora na retaguarda de habilitação da Ciretran de Bragança,
durante férias no período de 19/02 a 19/03/2024

NOME MATRICULA
Fábio Júnior Pereira Penha 55589137/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício